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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om ändring av lagen om arbetarskyddsföiValtningen och av vissa 
lagar som har samband med den 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
arbetarskyddsförvaltningen och vissa lagar 
som har samband med den ändras. Avsikten 
med ändringen är att överföra arbetarskydds
lörvattningen jämte dess uppgifter och stöd
funktioner till social- och hälsovårdsministe
riets förvaltningsområde. Arbetsministeriets 
arbetarskyddsavdelning överförs som en av
delning till social- och hälsovårdsministeriet. 

Personalen vid arbetarskyddsavdelningen 
och övrig personal som skött arbetarskydds-
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uppgifter överförs till social- och hälsovårds
ministeriet. 

Samtidigt underställs arbetarskyddets dis
triktsförvaltning och dess tjänster social- och 
hälsovårdsministeriet. Uppgifterna förblir 
oförändrade. 

Propositionen ansluter sig till budgetpro
positionen för 1997 och avses bli behandlad 
i samband med den. 

Lagarna avses träda i kraft den l april 
1997. 
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ALLMÄN MOTIVERING 

l. Inledning 

Arbetarskyddsförvaltningen väntas genom
gå förändringar till följd av arbetslivets ut
veckling och behovet av en reform av den 
offentliga förvaltningen. 

De nationella och internationella föränd
ringarna inom arbetslivet förutsätter att ar
betstagarnas arbetarskydd definieras på nytt 
och genomförs på bred basis. Den effektiva 
och omfattande arbetarskyddsverksamheten 
gäller såväl verkställandet av nya bestäm
melser som beredningen av dem. De lag
stiftningsanvisningar som fastställts inom 
Europeiska unionen förenhetligar de krav 
som ställs på arbetshygienen och arbetar
skyddet samt på en god arbetsmiljö. Dessa 
skall säkerställas genom en effektiv tillsyn. 

2. Nuläge 

Arbetarskyddsförvaltningens nuvarande 
organisation grundar sig på lagen om arbe
tarskyddsförvaltningen (16/93) som trädde i 
kraft den l mars 1993. Samtidigt indrogs 
arbetarskyddsstyrelsen, som var centralt äm
betsverk för arbetarskyddsförvaltningen, i 
enlighet med utvecklingsprogrammet för 
statsförvaltningen. Vid arbetsministeriet in
rättades i stället en ny arbetarskyddsavdel
ning. Enligt lagen är det arbetarskyddsför
valtningens uppgift att under arbetsminis
teriets ledning sköta den regionala handled
ningen och inspektionen av arbetarskyddet. 
För den regionala handledningen och in
spektionen av arbetarskyddet indelas landet i 
arbetarskyddsdistrikt, vilka bestäms av stats
rådet. I varje arbetarskyddsdistrikt finns en 
arbetarskyddsbyrå. Förordningen om arbetar
skyddsförvaltningen (176/93) innehåller när
mare stadganden om arbetarskyddsförvalt
ningen. 

Kategorierna av ärenden som hör till ar
betsministeriets verksamhetsområde fastställs 
i 25 § reglementet för statsrådet (1522/95), 
som gavs den 18 december 1995. Om mi
nisteriets verksamhet och interna organisa
tion bestäms närmare i förordningen om ar
betsministeriet (234/94) och i ministeriets 
arbetsordning som ges med stöd av förord
ningens 2 §. Vid arbetsministeriet finns en 
arbetarskyddsavdelning för arbetarskyddsä
renden. Enligt 2 § lagen om arbetarskydds-

förvaltningen är arbetarskyddsförvaltningen 
och även arbetsministeriets arbetarskyddsav
delning oberoende då de utför sina övervak
ningsuppgifter. Enligt 10 § förordningen om 
arbetsministeriet stadgas även att den orga
nisationsenhet som har hand om arbetar
skyddsärenden är oavhängig när den sköter 
de uppgifter som hör till arbetarskyddsmyn
digheten. Dylika uppgifter är t.ex. vidtagan
de av tvångsåtgärder vid marknadsövervak
ningen av produkter, om vilket stadgas i 15 
a - e § § lagen om tillsynen över arbetar
skyddet och om sökande av ändring i arbe
tarskyddsärenden. 

3. Propositionens mål och de 
viktigaste förslagen 

Ett modernt arbetarskyddssamarbete samt 
myndighetstillsynen och administrationen av 
den utgör en allt viktigare del av social- och 
hälsovårdspolitiken. Dessa bildar en bety
dande helhet inom Europeiska unionen i 
fråga om den verksamhet som omfattas av 
den sociala dimensionen. 

Ett arbetarskydd på bred basis anknyter 
enligt utredningsman Jorma Reinis utredning 
om arbetarskyddsärendenas ställning i för
valtningen jämte förslag (Työsuojeluasioiden 
hallinnollista asemaa kaskeva selvitys ja eh
dotukset 29.12.1995) i fråga om sitt sam
manhang huvudsakligen till social- och häl
sovårdsministeriets förvaltningsområde. 

På arbetsplatsnivå består det praktiska ar
betet utöver förebyggandet av olycksfall och 
yrkessjukdomar även av företagshälsovård, 
arbetshygien, ergonomi, främjande av det 
psykiska välbefinnandet och funktioner som 
upprätthåller arbetsförmågan samt av tryg
gandet av en miniminivå för anställningsvill
koren. Tillsynen över och skötseln av ären
den i anslutning till detta sker i samarbete 
mellan arbetsgivaren och de olika yrkes- och 
personalgrupperna på arbetsplatsen. Varje 
arbetsgivare skall i syfte att främja säkerhe
ten och arbetshygienen göra upp ett åtgärds
program för arbetarskyddet. 

statens centralförvaltning har utvecklats i 
en enklare och effektivare riktning. I stats
revisorernas berättelse för år 1994 föreslås 
att som motvikt till de hittills genomförda 
nyckfulla organisationsreformerna inom de 
statliga arbetssamhällena och till nedkör-
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ningen av hela verksamheten försöker man 
nu förbättra arbetslivskvaliteten. Samtidigt 
lyfter man fram behovet av att utveckla för
etagshälsovården och arbetarskyddet med 
avseende på innehåll, status, medinflytande 
och förvaltning. 

En EG-förordning som gäller inrättandet 
av en arbetarskyddsbyrå för Europa förutsät
ter att det skapas ett nätverk för information 
om arbetarskyddet. Nätverket kommer med 
tanke på arbetarskyddet att ha stor betydelse 
både för myndigheterna och på arbetsplatser
na. I nätverket deltar nationella forsknings
och andra motsvarande inrättningar i bran
schen. De viktigaste inrättningarna i Finland 
är institutet för arbetshygien och arbetar
skyddsavdelningen vid vederbörande minis
terium. Sålunda utgör den direkta samver
kande kontakten mellan institutet för arbets
hygien och arbetarskyddsavdelningen en 
viktig verksamhetspolitisk fråga. 

Förtidspensionering i ett alltför tidigt ske
de utgör ett stort samhällsekonomiskt pro
blem. Det uppskattas att förlorad arbetsför
måga åsamkar samhället kostnader om tio
tals miljarder mark per år. Enligt utredningar 
som gjorts av institutet för arbetshygien upp
går förlustema på grund av arbetsoförmåga 
hos befolkningen i arbetsför ålder mer än 75 
mrd. mk på årsnivå. Kostnaderna för yrkes
betingade sjukdomar uppgår till 20 mrd. mk 
om året. Kostnaderna uppkommer ofta till 
följd av yrkesbetingade sjukdomar, vilka kan 
förebyggas med verksamhet som upprätthål
ler arbetsförmågan och metoder som tilläm
pas inom företagshälsovården. För att åstad
komma effektiva resultat i fråga om dessa 
kostnader krävs en sådan välfungerande för
valtning och ett sådant nätverk som har häl
san som utgångspunkt. 

På ovannämnda grunder koncentreras de 
administrativa arbetarskyddsfunktioner som 
hänför sig till arbetstagamas hälsovård och 
upprätthållandet av säkerheten jämte behöv
liga stödfunktioner till social- och hälso
vårdsministeriets förvaltningsområde. Ar
betsministeriets arbetarskyddsavdelning 
överförs som avdelning till social- och häl
sovårdsministeri et. 

Personalen vid arbetarskyddsavdelningen 
och andra personer som skött uppgifter i 
anslutning till förvaltningen av arbetarskyd
det jämte uppgifter överförs till social- och 
hälsovårdsministeriet. Samtidigt överförs 
arbetarskyddets distriktsförvaltning, som ly
der under arbetsministeriet, till social- och 

hälsovårdsministeriet så att dess uppgifter, 
tjänster och tjänsteinnehavare förblir oför
ändrade. 

Överföringen av arbetarskyddsuppgifterna 
från arbetsministeriet till social- och hälso
vårdsministeriet verkställs i samband med 
budgeten för 1997. Skötseln av internatio
nella kontakter förverkligas som ett nära 
samarbete mellan de olika förvaltningsom
rådena. Ett fungerande samarbete skall bibe
hållas särskilt med arbetsmiljöavdelningen, 
som förblir vid arbetsministeriet. 

Vid överföringen av arbetsministeriets ar
betarskyddsavdelning ändras stadgandena 
om dess verksamhetsområde och uppgifter 
så att de överensstämmer med den nya situ
ationen. 

statsrådet har den 13 december 1995 fattat 
ett principbeslut (1199/00/95) som gäller 
sättet att bereda ändringar i ministeriernas 
verksamhetsområden samt översynen av sär
skilda stadganden om ministeriernas verk
samhetsområden. A v sikten är att reglementet 
för statsrådet heltäckande skall stadga om 
statsrådets indelning i ministerier, deras 
verksamhetsområden och fördelningen av 
ärenden mellan dem. stadgandena i den ma
teriella lagstiftningen som bestämmer till 
vilket ministeriums verksamhetsområde ett 
ärende hör skall ändras så att regleringen av 
verksamhetsområden avlägsnas ur dem. 
Därför används uttrycket det ministerium 
som ansvarar för arbetarskyddet och tillsy
nen över det. När överföringen verkställs 
avser detta social- och hälsovårdsministeriet 

4. Propositionens verkningar 

4.1. Ekonomiska verkningar 

Koncentreringen av arbetarskyddsärende
nas förvaltning till social- och hälsovårdsmi
nisteriets förvaltningsområde medför beträf
fande finansieringen främst överföringar från 
arbetsministeriets huvudtitel i statsbudgeten 
till social- och hälsovårdsministeriets huvud
titel. Överföringen är förknippad med en 
kostnad om ca l milj. mk på grund av änd
ringar i datakommunikationen. Dessa änd
ringar skulle också annars inom en snar 
framtid ha varit nödvändiga med tanke på 
dataskyddet. 

På lång sikt medför denna överföring kost
nadsinbesparingar i statsekonomin tack vare 
synergifördelen och en effektivare verksam-
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het i övrigt. Verksamhet som inriktas på 
arbetstagarnas hälsovård och på upprätthål
landet av säkerheten koncentreras till samma 
förvaltningsområde. Arbetarskyddssamarbe
tet och myndighetsövervakningen utgör en 
väsentlig del av social- och hälsovårdspoliti
ken. Frågorna gällande säkerhet och hälsa i 
arbetslivet bildar en enhetlig lagstiftnings
helhet vid social- och hälsovårdsministeriet 

4.2. Verlmingar i fråga om organisation 
och personal 

Genom propositionen revideras arbetar
skyddsförvaltningen så att arbetarskyddsä
rendena jämte uppgifter och stödfunktioner 
överförs från arbetsministeriets förvaltnings
område till social- och hälsovårdsministeriets 
förvaltningsområde. För arbetarskyddsupp
gifter inrättas vid social- och hälsovårdsmi
nisteriet fr.o.m. den l april 1997 en arbetar
skyddsavdelning, till vilken motsvarande 
uppgifter som hört till arbetsministeriets ar
betarskyddsavdelning överförs. Organisa
tionsreformen har i sig inga verkningar på 
personalens ställning och arbetsuppgifter. 

På grund av omorganiseringen överförs 
från arbetsministeriets huvudtitel 112 årsver
ken samt 466 årsverken inom arbetarskyd
dets distriktsförvaltning till social- och häl
sovårdsministeriets huvudtitel. Tjänsterna 
och uppgifterna i arbetsavtalsförhållande 
överförs utan ändringar i tjänstebenämningar 
eller anställningsvillkor. Avdelningschefs
tjänsten vid arbetsministeriets arbetarskydd
savdelning överförs till social- och hälso
vårdsministeriet som avdelningschefstjänst 
vi<}; ministeriets arbetarskyddsavdelning. 

Arenden som gäller arbetarskyddet och 
tillsynen över det och som är anhängiga vid 
arbetsministeriet och hör till den avdelning 
som skall överföras flyttas över till social
och hälsovårdsministeriet 

5. Beredningen av propositionen 

5.1. Beredningsskeden och 
beredningsmaterial 

statsrådets kansli utsåg den l o oktober 
1995 riksförlikningsman J orma Re ini till 
utredningsman med uppgiften att verkställa 

en utredning om arbetarskyddsärendenas 
ställning i förvaltningen. Utredningsmannen 
framställde den 29 december 1995 ett för
slag om överföring av arbetarskyddsärende
na från arbetsministeriets förvaltningsområde 
till social- och hälsovårdsministeriet. Enligt 
utredningen skall sådana funktioner med 
anknytning till arbetstagarnas hälsovård och 
upprätthållandet av säkerheten som har häl
san som utgångspunkt, jämte behövliga stöd
funktioner överföras till social- och hälso
vårdsministeriets förvaltningsområde. 

I den allmänna motiveringen till budget
propositionen för 1996 konstateras att på 
grundval av en utredning som görs upp 
överförs arbetarskyddsärendena från arbets
ministeriet till social- och hälsovårdsministe
riet 

Social- och hälsovårdsministeriet tillsatte 
den 28 februari 1996 en kommission med 
uppgift att förbereda överföringen av arbe
tarskyddsärendena vid arbetsministeriet och 
dess förvaltningsområde till social- och häl
sovårdsministeriets förvaltningsområde. 
Kommissionen skulle utgående från utred
ningsman Reinis utredning bereda de författ
ningsändringar som överföringen av uppgif
terna föranleder, bereda ett budgetförslag 
och koordinera övriga praktiska ärenden i 
anslutning till överföringen av personal och 
uppgifter. 

Utgångspunkten var att uppgifterna över
fö~~ den l april 1997. 

Overföringen av arbetarskyddsärendena 
har behandlats i behöriga samarbetsorgan 
vid arbetsministeriet och social- och hälso
vårdsministeriet samt vid respektive förvalt
ningsområde. 

5.2. Remissutlåtanden 

Propositionen har beretts i nära samarbete 
med arbetsmarknadsorganisationerna. Utred
ningsman Reini har separat hört ministrar i 
central ställning, ledande tjänstemän och 
sakkunniga. Både Reini och den kommission 
som tillsatts av social- och hälsovårdsminis
teriet har separat hört centralorganisationerna 
på arbetsmarknaden om förslagen. Represen
tanter för personalen inom de båda minis
teriernas förvaltningsområden har deltagit i 
kommissionens arbete. 
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DETALJMOTIVERING 

l. Lagförslagen 

1.1. Lag om ändring av lagen om 
arbetarskyddsf"öiValtningen 

I l § görs en teknisk ändring som anger 
byte av behörigt ministerium. Lagens 2 § 2 
mom. kan upphävas såsom onödigt eftersom 
reglementet för statsrådet heltäckande stad
gar om ministeriernas verksamhetsområden 
och fördelningen av ärenden mellan dem. I 
samband med denna proposition ändras eller 
upphävs ifrågavarande stadganden om verk
samhetsområden i lagstiftningen. I lagens 4 
§ görs en teknisk ändring som anger byte av 
ministerium. 

Ärenden som gäller arbetarskyddet eller 
tillsynen över det och som är anhängiga vid 
arbetsministeriet överförs till social- och häl
sovårdsministeriet Till dessa ärenden hör 
också ärenden som har samband med skog
savlöningar och verkställigheten när det gäl
ler skyldigheten att ordna företagshälsovård 
samt tillsynen över företagshälsovården. 

När denna lag träder i kraft överförs ar
betsministeriets arbetarskyddsavdelning och 
övrig personal som sköter stödfunktioner 
inom arbetarskyddet samt motsvarande tjäns
ter och uppgifter i arbetsavtalsförhållande till 
social- och hälsovårdsministeriet De tjänster 
och uppgifter som är besatta överförs utan 
ändringar i tjänstebenämningarna eller an
ställningsvillkoren. 

Avdelningschefstjänsten vid arbetsminis
teriets arbetarskyddsavdelning överförs till 
social- och hälsovårdsministeriet som avdel
ningschefstjänst vid ministeriets arbetar
skyddsavdelning. 

1.2. Lag om ändring av lagen om tillsynen 
över arbetarskyddet och om sökande 
av ändring i arbetarskyddsärenden 

I l § definieras arbetarskyddsmyndigheten 
och det ministerium som kan vidta tvångsåt
gärder. Lagens 13, 15 a - e, 18 och 22 §§ 
ändras så att ministeriet inte fastställs sär
skilt. 

1.3. Lag om ändring lagen om skydd i 
arbete 

6 och 43 a§§. Arbetsrådet har den 15 au
gusti 1996 givit ett beslut (AR 12/96) om 

tillämpningen av 6 § lagen om skydd i arbe
te, enligt vilket de stadganden som avses 
däri inte tillämpas på byggherren eller en 
ensamföretagare på ett byggnadsarbetsställe 
där det inte samtidigt finns minst två arbets
givare. 

Rådets direktiv 92/57 /EEG av den 24 juni 
1992 om minimikrav för säkerhet och hälsa 
på tillfälliga eller rörliga byggarbetsplatser 
gäller som sådant inte enbart organisering av 
samarbete mellan arbetsgivare, utan även 
andra företagare. Enligt artikel 10 i direkti
vet bör en ensamföretagare för att skydda 
säkerhet och hälsa på byggarbetsplatsen ta i 
beaktande både den allmänna säkerheten och 
ordningen på arbetsplatsen och sin egen sä
kerhet och hälsa. Direktivet syftar till att 
koordinera säkerhetsåtgärderna i anslutning 
till ett byggnadsprojekt speciellt i de fall då 
flera företag arbetar samtidigt eller succes
sivt på samma arbetsplats. Tillämpandet av 
direktivet förutsätter sålunda inte uttryckli
gen två eller flera arbetsgivares samtidiga 
verksamhet utan direktivet kan tillämpas 
även på andra gemensamma byggnadsarbets
ställen. 

Organiseringen av samarbete och allmän 
ledning hör i första hand till den arbetsgiva
re som är huvudentreprenör. Ifall byggnads
projektet genomförs utan sådan huvuden
treprenör, bör motsvarande skyldigheter skö
tas av den som på motsvarande sätt leder 
eller övervakar byggnadsprojektet. I allmän
het är det byggherren för vars räkning bygg
nadsprojektet genomförs. 

En ändring av lagens 6 § 3 mom. och 43 a 
§ 2 mom. föreslås .. på så sätt att direktivets 
mål klart uppnås. Andringen beror till dessa 
delar inte på förflyttningen av arbetar
skyddsförvaltningen, men det är ändamåls
enligt att göra den i detta sammanhang. De 
centrala arbetsmarknadsorganisationerna är 
enhälliga om propositionen. 

50 §. Paragrafens föråldrade ordalydelse 
föreslås bli ändrad så att den överensstäm
mer med nuvarande praxis. Den föreslagna 
ordalydelsen betonar skyldigheten för allmän 
åklagare att inhämta ett utlåtande av arbetar
skyddsmyndigheten även innan han fattar ett 
beslut om åtalseftergift. 

1.4. Kemikalielagen 

I de stadganden i kemikalielagen som gäl-
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ler arbetsministeriet görs de ändringar som 
organisationsförändringen förutsätter. I detta 
sammanhang ändras kemikalielagstiftningens 
behörighetsstadganden inte i någon större 
utsträckning. Hänvisningen i lagens 8 § l 
mom. gällande arbetsministeriets uppgifter 
som tillsynsmyndighet kan tas in i hänvis
ningen i 2 mom. som gäller tillsynen över 
arbetarskyddsmyndigheten. Samtidigt för
enklas ordalydelsen. Vederbörande minis
terium, som tidigare avsett arbetsministeriet, 
föreslås i 19 och 48 a § § bli specificerat till 
det ministerium som ansvarar för arbetar
skyddet och tillsynen över det. 

I lagens Il § 4 mom. stadgas om social
och hälsovårdsministeriets skyldighet att ef
ter att ha hört miljöministeriet, handels- och 
industriministeriet samt arbetsministeriet 
fastställa en förteckning över de vanligaste 
farliga kemikalierna. Det föreslås att hänvis
ningen till social- och hälsovårdsministeriet 
ersätts med en definition på uppgifter som 
enligt 4 § ankommer på ett ministerium i 
dess egenskap av tillsynsmyndighet. Enligt 
stadgandet är social- och hälsovårdsministe
riet det ministerium som utövar den högsta 
ledningen och styrningen av tillsynen då det 
gäller att förebygga och avvärja kemikalies
kador på hälsan. Med undantag av arbetsmi
nisteriet är de övriga ministerier som avses i 
11 § 4 mom. tillsynsmyndigheter när det 
gäller lagen, och därför skall i nämnda stad
gande hänvisas till vederbörande till
synsmyndigheter och inte till de ministerier 
som nu räknas upp i det. 

1.5. - 1.11. Övrig lagstiftning 

I lagen om arbetarskyddsfonden, lagen om 
kollektivavtal, lagen om kommunala tjänste
kollektivavtal, lagen om den evangelisk-lut
herska kyrkans tjänstekollektivavtal, sjöar
betstidslagen, semesterlagen för sjömän, la
gen om ett register över dem som i sitt yrke 
är exponerade för cancerframkallande ämnen 
och processer och i lagen om unga arbets
tagare föreslås en ändring av det uttryck 
som anger ministerium, till följd av överfö
ringen av de uppgifter som tidigare hört till 

arbetsministeriet I detta syfte föreslås en 
gemensam ordalydelse, det ministerium som 
ansvarar för arbetarskyddet och tillsynen 
över det. 

2. Nännare stadganden och 
bestämmelser 

Den förordning som givits med stöd av 4 
§ lagen om arbetarskyddsförvaltningen in
nehåller bestämmelser om verkställaodet av 
arbetarskyddsförvaltningen och om dess 
uppgifter, organisation och behörighet. De 
ändringar som överföringen föranleder görs i 
denna förordning och i de båda ministerie
förordningarna. I reglementet för statsrådet 
( 1522/95) görs i de båda ministeriernas för
valtningsområde de preciseringar i kategori
erna av ärenden som överföringen föranle
der. 

På grund av organisationsförändringen 
ändras också de andra förordningar som har 
samband med arbetarskyddet och tillsynen 
över det, så att de överensstämmer med den 
nya situationen. Dessa förordningar är för
ordningen om arbetarskyddsdelegationen 
(199/93), förordningen om tillsynen över 
arbetarskyddet (954/73), förordningen om 
tillsynen över arbetarskyddet beträffande 
personer, vilka icke står i tjänste- eller ar
betsavtalsförhållande (324/78), förordningen 
om laddare ( 409/86), förordningen om lö
nestatistiknämnden för skogsbranschen 
(16/92), förordningen om delegationen för 
sjömansärenden (535/89), förordningen om 
kosthållningen för besättning ombord på 
fartyg (601/85) och förordningen om läkar
undersökning av sjömän (476/80). På grund 
av överföringen ändras även statsrådsbeslut 
och föreskrifter på lägre nivå till behövliga 
delar. 

3. Ikraftträdande 

Lagarna föreslås träda i kraft den l april 
1997. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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l. 
Lag 

om ändring av lagen om arbetarskyddsfötvaltningen 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 8 januari 1993 om arbetarskyddsförvaltningen (16/93) 2 § 2 mom. 

samt 
ändras l § och 4 § l mom. som följer: 

l § 

Arbetarskyddsförvaltningens uppgift är att 
under ledning av det ministerium till vars 
verksamhetsområde arbetarskyddet och till
synen över det hör sköta den regionala 
handledningen av och tillsynen över arbetar
skyddet. 

4 § 

För behandling av principiella frågor som 
angår arbetarskyddet, för förenhetligande 
och främjande av arbetarskyddet samt för 
utvecklande av samarbetet på området finns 
i samband med ministeriet en arbetarskydds
delegation. Sammansättningen av delegatio
nen bestäms av statsrådet för tre år i sänder. 
Härvid skall beaktas att de mest representa
tiva arbetsmarknadsorganisationerna och 
andra instanser som är viktiga för utvecklan
det av arbetarskyddet skall vara företrädda. 

360394D 

Om delegationens uppgifter och samman
sättning stadgas närmare genom förordning. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

De ärenden gällande arbetarskyddet och 
tillsynen över det som är anhängiga vid ar
betsministeriet överfors på social- och hälso
vårdsministeriet när denna lag träder i kraft. 

Den personal i tjänste- och arbetsav
talsförhållande som vid arbetsministeriet 
skött de uppgifter som överförs på social
och hälsovårdsministeriet övergår när denna 
lag träder i kraft i social- och hälsovårdsmi
nisteriets tjänst. Tjänsterna överfors vid sam
ma tidpunkt till social- och hälsovårdsminis
teriet. 
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2. 
Lag 

om ändring av lagen om tillsynen över arbetar.;kyddet och om sökande av ändring i 
arbetar.;kyddsärenden 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 16 februari 1973 om tillsynen över arbetarskyddet och om sökande av 

ändring i arbetarskyddsärenden (131/73) 13 § 2 mom., 15 a- 15 e§§, 18 § 2 mom. och 22 
§ 2 mom., 

dessa lagrum sådana de lyder 13 § 2 mom. och 18 § 2 mom. i lag av den 8 januari 1993 
(17/93), 15 a- 15 e§§ i lag av den 29 januari 1993 (145/93), samt 22 § 2 mom i lag av den 
26 november 1993 (1037/93), samt 

fogas till l §, sådan den lyder ändrad genom lag av den 16 januari 1987 (29/87) och 
nämnda lag av den 29 januari 1993, ett nytt 5 mom. som följer: 

l § 

I denna lag avses med ministerium det 
ministerium till vars verksamhetsområde 
arbetarskyddet och tillsynen över det hör. 
Med arbetarskyddsmyndighet avses i denna 
lag nämnda ministerium och distriktsmyn
digheten för arbetarskyddet. 

13§ 

Arbetsgivaren skall meddela arbetar
skyddschefens, arbetarskyddsfullmäktiges 
och vicefullmäktiges namn och adresser till 
distriktsmyndigheten för arbetarskyddet 
skriftligen eller så som ministeriet bestäm
mer. 

15 a§ 
Observeras vid inspektion eller annars att 

en produkt inte uppfyller de krav som ställts 
på den, kan ministeriet meddela förbud mot 
att den förs ut på marknaden eller överläm
nas för begagnande, tills bristfälligheten av
hjälpts. I stället för förbud kan ministeriet 
utfärda begränsningar eller uppställa villkor 
för att produkten får föras ut på marknaden 
eller överlämnas för begagnande. 

Om det finns grundad anledning att miss
tänka att en produkt strider mot bestämmel
serna, kan ministeriet tills vidare förbjuda att 
produkten förs ut på marknaden eller över
lämnas för begagnande, tills det utretts att 
produkten uppfyller kraven. 

Om ärendet inte tål uppskov, kan förrätta
ren av inspektion meddela ett sådant te!.llpo
rärt förbud som avses i l och 2 mom. Aren-

det skall då i brådskande ordning hänskjutas 
till ministeriet. 

15 b § 
Trots att en produkt är märkt eller god

känd på behörigt sätt kan ministeriet med
dela ett förbud enligt 15 a § eller utfärda 
begränsningar eller uppställa villkor för att 
produkten förs ut på marknaden eller över
lämnas för begagnande, om det på goda 
grunder kan visas att produkten medför fara 
för arbetstagare. 

15 c § 
Ministeriet kan i de fall som avses i 15 a 

§ l och 2 mom. och 15 b § ålägga en till
verkare, importör, försäljare eller någon an
nan som fört ut produkten på marknaden 
eller överlämnat den för begagnande att dra 
bort produkten från marknaden eller ta den 
ur bruk. Den som fört ut produkten på 
marknaden eller överlämnat den för begag
nande svarar för de kostnader som denna 
åtgärd medför. 

15 d § 
Om ministeriet har meddelat förbud eller 

utfårdat begränsning eller uppställt villkor 
enligt 15 a eller 15 b § § eller utfårdat för
ordnande enligt 15 c §, kan ministeriet för
plikta den som fört ut produkten på markna
den eller överlämnat den för begagnande att 
på lämpligt sätt informera om åtgärden samt 
om produktinnehavarens rättigheter. 

15 e § 
Ministeriet kan ålägga den som fört ut 
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produkten på marknaden eller överlämnat 
den för begagnande att vidta de åtgärder 
som nämns i 15 a - 15 d §§ vid vite eller en 
åtgärd som avses i 15 c § vid äventyr att det 
som lämnats ogjort utförs på den försumli
ges bekostnad. 

18 § 

I beslut av ministeriet i egenskap av arbe
tarskyddsmyndighet får den som anser att 
beslutet kränker hans rätt söka ändring ge
nom besvär hos högsta förvaltningsdomsto
len. 

22 § 

Har en läkare hos den som utfört arbete 
konstaterat en yrkessjukdom eller något an
nat av arbetet orsakat sjukligt tillstånd som 
avses i yrkessjukdomslagen (1343/88), skall 
han utan dröjsmål och utan hinder av sekre-

tesstadganden enligt fastställt formulär an
mäla saken till distriktsmyndigheten för ar
betarskyddet. Ministeriet bestämmer särskilt 
om distriktsmyndighetens förpliktelse att 
tillställa ministeriet de statistiska uppgifterna 
i anmälningarna. Anmälan skall innehålla 
den insjuknades personuppgifter, uppgifter 
om arbetsgivaren och arbetsplatsen samt om 
exponeringens art och längd samt uppgifter 
om sjukdomens art, konstaterandet av sjuk
domen och om den olägenhet som sjukdo
men orsakat samt försäkringsanstaltens 
namn. Om läkaren misstänker att en sjuk
dom utgör en yrkessjukdom, skall han göra 
sig förtrogen med arbetstagarens arbetsför
hållanden i fråga om de negativa faktorer 
som kan bidra till att en yrkessjukdom upp
kommer. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 
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3. 
Lag 

om ändring av lagen om skydd i arbete 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 6 § 3 mom., 43 a § 2 mom. och 50 §§ lagen den 28 juni 1958 om skydd i arbete 

(299/58), av dessa lagrum 6 § 3 mom. och 43 a § 2 mom. sådana de lyder i lag av den Il 
juni 1993 (509/93), som följer: 

6 § 

Om skyldigheten att iaktta denna lag stad
gas i 43 a § 2 och 4 mom. när det är fråga 
om en byggherre eller någon annan som styr 
eller övervakar ett byggnadsprojekt på ett 
gemensamt byggnadsarbetsställe. 

43 a§ 

En arbetsgivare som är huvudentreprenör 
är skyldig att på det gemensamma bygg
nadsarbetsstället svara för organiseringen av 
den allmänna ledning och det samarbete 
mellan parterna som behövs med tanke på 
säkerhet och hälsa, för samordningen av 
verksamheten samt för den allmänna ord
ningen och renligheten på arbetsplatsområ
det. Ifall det på arbetsplatsen inte finns nå-

gon arbetsgivare som är huvudentreprenör, 
hör dessa skyldigheter till byggherren eller 
någon annan som styr eller övervakar bygg
nadsprojektet. 

50§ 
Innan allmänna åklagaren företar 

åtalsprövning på grund av överträdelse av 
denna lag eller med stöd av den utfärdade 
stadganden eller vestämmelser, skall han, 
om arbetarskyddsmyndigheten inte har an
mält förseelsen till åtal, inhämta ett utlåtan
de av arbetarskyddsmyndigheten i fråga. 

Allmänna åklagaren skall i god tid innan 
målet tas upp till behandling av domstol 
underrätta arbetarskyddsmyndigheten om 
detta. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 
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4. 
Lag 

om ändring av kemikalielagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 8 § 2 mom., 11 § 4 mom., 19 § 3 mom. och 48 a§ 2 och 3 mom. kemikalielagen 

av den 14 augusti 1989 (744/89), sådana de lyder i lag av den 18 december 1992 (1412/92), 
som följer: 

8 § 

Arbetarskyddsmyndigheterna skall tillsam
mans med övriga myndigheter som utövar 
tillsyn över iakttagande av lagen övervaka 
klassificering och märkning av och skydd
sinformationsbladen för samt lämnaodet av 
annan information om kemikalier som an
vänds i arbetet samt iakttagande av begräns
ningar och förbud som gäller kemikalier. 
Om arbetarskyddsmyndigheternas tillsyns
förfaranden stadgas särskilt. 

11 § 

Social- och hälsovårdsministeriet skall ef
ter att ha hört övriga ministerier som är till
synsmyndigheter fastställa en förteckning 
över de vanligaste farliga kemikalierna. 

19 § 

råde arbetarskyddet och tillsynen över det 
hör meddelar närmare föreskrifter om skydd
sinformationsbladet 

48 a§ 

Tillverkaren, importören eller distributören 
av kemikalier eller andra verksamhetsidkare 
som svarar för att en kemikalie släpps ut på 
marknaden eller överlåts för ibruktagande i 
Finland, skall med ett skyddsinformations
blad tillställa det ministerium till vars verk
samhetsområde arbetarskyddet och tillsynen 
över det hör uppgifter om en kemikalie som 
avses i 17 § 3 mom. 

Genom förordning stadgas närmare om hur 
uppgifterna skall lämnas i form av ett 
skyddsinformationsblad. Detaljerade före
skrifter om hur uppgifterna skall tillställas 
meddelas genom beslut av det ministerium 
som avses i 2 mom. 

- - - - - - - - - - - - - - Denna lag träder i kraft den 
Det ministerium till vars verksamhetsom- 199 . 
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5. 
Lag 

om ändring av 3 § lagen om arbetarskyddsfonden 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 3 § lagen den 6 april 1979 om arbetarskyddsfonden ( 407 /79), sådant detta lagrum 

lyder ändrat genom lag av den 13 januari 1989 (36/89), som följer: 

3 § 

Tillsyn över fonden 

Tillsyn över arbetarskyddsfondens verk
samhet utövas av det ministerium som an
svarar för arbetarskyddet och tillsynen över 
det. Ministeriet fastställer fondens stadgar 
och utnämner medlemmarna i det organ som 

6. 

utövar den högsta beslutanderätten inom 
fonden samt personliga suppleanter för dem, 
på förslag av arbetsgivarnas och arbetstagar
nas mest representativa centralorganisationer 
samt från arbetarskyddsförvaltningen. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Lag 

om ändring av 2 § lagen om kollektivavtal 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 2 § 2 mom. lagen den 7 juni 1946 om kollektivavtal (436/46), sådant det lyder i lag 

av den 8 januari 1993 (23/93), som följer: 

2 § 

Den som på arbetsgivarsidan är part i av
talet skall inom en månad efter att det har 
undertecknats tillställa det ministerium som 

ansvarar för arbetarskyddet och tillsynen 
över det en kopia eller teknisk upptagning 
av avtalet. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
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7. 
Lag 

om ändring av 3 och 4 §§ lagen om ett register över dem som i sitt yme är exponerade rör 
cancerframkallande ämnen och processer 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 3 § och 4 § 2 mom. lagen den 26 november 1993 om ett register över dem som i 

sitt yrke är exponerade för cancerframkallande ämnen och processer (1038/93) som följer: 

3 § 

Arbetsgivaren skall på det sätt som det 
ministerium som ansvarar för arbetarskyddet 
och tillsynen över det bestämmer årligen 
tillställa distriktsmyndigheten för arbetar
skyddet de uppgifter som ingår i förteck
ningen enligt 2 §. Distriktsmyndigheten för 
arbetarskyddet vidarebefordrar uppgifterna 
till det riksomfattande register som minis
teriet för över dem som i sitt yrke är expo
nerade för cancerframkallande ämnen och 
processer (ASA-registret). Ministeriet kan ge 
institutet for arbetshygien i uppgift att föra 
detta register. En registrerad person har rätt 

8. 

att genom ett registerutdrag granska de upp
gifter i registret som gäller honom själv. 

4 § 

Ministeriet kan utan hinder av sekretess
tadganden lämna ut uppgifter som avses i 3 
§ till institutet för arbetshygien för forskning 
om och utvecklande av växelverkan mellan 
arbete och hälsa, arbetarskydd och företags
hälsovård. 

Denna lag träder i kraft den 
199 o 

Lag 

om ändring av 19 § lagen om unga arbetstagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 19 § 2 och 3 m om. lagen den 19 november 1993 om unga arbetstagare (998/93) 

som följer: 

19 § 

Närmare stadgander och bestämmelser 

Det ministerium som ansvarar för arbetar
skyddet och tillsynen över det kan utfärda 
en förteckning över exempel på lätta arbeten 
som avses i 2 § 2 mom. och som lämpar sig 

för unga personer samt fastställa en förteck
ning över exempel på arbeten som är farliga 
för unga arbetstagare. 

Ministeriet kan också meddela närmare 
anvisningar om hälsoundersökningar och 
utförandet av dem. 

Denna lag träder i kraft den 
199 o 
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9. 
Lag 

om ändring av 20 § sjöarl>etstidslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 20 § l mom. sjöarbetstidslagen av den 9 april 1976 (296/76), sådant det lyder i lag 

av den 8 januari 1993 (26/93), som följer: 

20 § 

Arbetstidsdagbok 

Arbetsgivaren skall på fartyget föra en 

arbetarskyddet och tillsynen över det och i 
vilken anteckningar skall införas senast da
gen efter den då arbetet utfördes. 

arbetstidsdagbok, får vilken formuläret fast- Denna lag träder i kraft den 
ställs av det ministerium som ansvarar för 199 . 

10. 
Lag 

om ändring av 30 § semesterlagen för sjömän 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 30 § l mom. semesterlagen för sjömän av den l juni 1984 (433/84), sådant det ly

der i lag av den 8 januari 1993 (27/93), som följer: 

30 § 

Bokföringsskyldighet. Arbetsgivaren skall 
ha sådan bokföring över arbetstagamas se
mestrar samt till dem betalda semesterlöner 
och semesterersättningar av vilken framgår 
arbetsförhållandenas begynnelsetidpunkter, 
avbrott i arbetet, arbetsförhållandenas upp
höranden, tidpunktema för semestrarna, lö
nernas och ersättningarnas storlek samt de 
grunder enligt vilka semesterns längd samt 

lönernas och ersättningarnas storlek bestäms. 
Det ministerium som ansvarar för arbetar
skyddet och tillsynen över det kan bestämma 
att de uppgifter som avses i momentet skall 
införas på en blankett for vilken ministeriet 
fastställt formuläret. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 
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11. 
Lag 

om ändring av 28 § lagen om kommunala tjänstekollektivavtal 

I enlighet med riksdagens beslut 

17 

ändras 28 § lagen den 6 november 1970 om kommunala tjänstekollektivavtal (669/70), 
sådant detta lagrum lyder i lag av den 8 januari 1993 (24/93), som följer: 

28 § 

Kommunala arbetsmarknadsverket skall 
inom en månad efter att ett tjänstekollekti
vavtal har undertecknats tillställa det minis
terium som ansvarar för arbetarskyddet och 
tillsynen över det en kopia eller teknisk upp
tagning av avtalet. 

12. 

Denna lag träder i kraft den 
199 och tillämpas på tjänstekollektivavtal 
som ingås därefter. 

Lag 

om ändring av 21 § lagen om den evangelisk-lutherska kyllians tjänstekollektivavtal 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 21 §lagen den 20 december 1974 om den evangelisk-lutherska kyrkans tjänstekol

lektivavtal (968/74), sådant detta lagrum lyder i lag av den 8 januari 1993 (25/93), som fö
ljer: 

21 § 
Kyrkans avtalsdelegation skall inom en 

månad efter att ett tjänstekollektivavtal har 
undertecknats tillställa det ministerium som 
ansvarar för arbetarskyddet och tillsynen 
över det en kopia eller teknisk upptagning 
av avtalet. 

Helsingfors den 4 oktober 1996 

Denna lag träder i kraft den 
199 och tillämpas på tjänstekollektivavtal 
som ingås därefter. 

Republikens President 

MARTII AHTISAARI 

Minister Terttu Huttu-Juntunen 

3603940 
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Bilaga 

l. 
Lag 

om ändring av lagen om arbetarskyddsförvaltningen 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 8 januari 1993 om arbetarskyddsförvaltningen (16/93) 2 § 2 mom. 

samt 
ändras l § och 4 § l mom. som följer: 

Gällande lydelse 

l § 
Arbetarskyddsförvaltningens uppgift är att 

under arbetsministeriets ledning sköta den 
regionala handledningen och inspektionen av 
arbetarskyddet. 

2 § 

Arbetsministeriet skall i egenskap av arbe
tarskyddsmyndighet, utöver vad denna lag 
stadgar och vad som enligt någon annan lag 
eller enligt en förordning eller ett beslut 
åligger den, behandla ärenden som gäller 
arbetsmiljön, arbetarskydd, anställningsför
hållanden och skyldigheten att ordna före
tagshälsovård och som före den l mars 1993 
har ankommit på arbetarskyddsstyrelsen eller 
senare genom lag eller förordning stadgas 
för arbetsministeriet i egenskap av arbetar
skyddsmyndighet. 

4 § 
För behandling av principiella frågor som 

angår arbetarskyddet, för förenhetligande 
och främjande av arbetarskyddet samt för 
utvecklande av samarbetet på området finns 
i samband med arbetsministeriet en arbetar
skyddsdelegation. Sammansättningen av de
legationen bestäms av statsrådet för tre år i 
sänder. Härvid skall beaktas att de mest rep
resentativa arbetsmarknadsorganisationerna 
och andra instanser som är viktiga för ut
vecklandet av arbetarskyddet skall vara före
trädda. Om delegationens uppgifter och sam
mansättning stadgas närmare genom förord
ning. 

Föreslagen lydelse 

l § 
Arbetarskyddsförvaltningens uppgift är att 

under ledning av det ministerium till vars 
verksamhetsområde arbetarskyddet och till
synen över det hör sköta den regionala 
handledningen av och tillsynen över arbetar
skyddet. 

(2 mom. upphävs) 

4 § 
För behandling av principiella frågor som 

angår arbetarskyddet, för förenhetligande 
och främjande av arbetarskyddet samt för 
utvecklande av samarbetet på området finns 
i samband med ministeriet en arbetarskydds
delegation. Sammansättningen av delegatio
nen bestäms av statsrådet för tre år i sänder. 
Härvid skall beaktas att de mest representa
tiva arbetsmarknadsorganisationerna och 
andra instanser som är viktiga för utvecklan
det av arbetarskyddet skall vara företrädda. 
Om delegationens uppgifter och samman
sättning stadgas närmare genom förordning. 
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Föreslagen lydelse 

Denna lag träder i kraft den 
199. 

19 

A tgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan den träder i kraft. 
De ärenden gällande arbetarskyddet och till
synen över det som är anhängiga vid arbets
ministeriet öveiförs på social- och hälso
vårdsministeriet när denna lag träder i kraft. 

Den personal i tjänste- och arbetsav
talsförhållande som vid arbetsministeriet 
skött de uppgifter som öveiförs på social
och hälsovårdsministeriet övergår när denna 
lag träder i kraft i social- och hälsovårdsmi
nisteriets tjänst. Tjänsterna öveiförs vid sam
ma tidpunkt till social- och hälsovårdsminis
teriet. 
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2. 
Lag 

om ändring av lagen om tillsynen över arbetarskyddet och om sökande av ändring i 
arbetarskyddsärenden 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 16 februari 1973 om tillsynen över arbetarskyddet och om sökande av 

ändring i arbetarskyddsärenden (131/73) 13 § 2 mom., 15 a- 15 e§§, 18 § 2 mom. och 22 
§ 2 mom., 
dessa lagrum sådana de lyder 13 § 2 mom. och 18 § 2 mom. i lag av den 8 januari 1993 
(17/93), 15 a- 15 e§§ i lag av den 29 januari 1993 (145/93), samt 22 § 2 mom i lag av 
den 26 november 1993 (1037/93), samt 
fogas till l §, sådan den lyder ändrad genom lag av den 16 januari 1987 (29/87) och 
nämnda lag av den 29 januari 1993, ett nytt 5 mom. som roljer: 

Gällande lydelse 

§ 

Föreslagen lydelse 

I denna lag avses med ministerium det 
ministerium till vars verksamhetsområde 
arbetarskyddet och tillsynen över det hör. 
Med arbetarskyddsmyndighet avses i denna 
lag nämnda ministerium och distriktsmyn
digheten för arbetarskyddet. 

13 § 

Arbetsgivaren skall meddela arbetar
skyddschefens, arbetarskyddsfullmäktiges 
och vicefullmäktiges namn och adresser till 
distriktsmyndigheten för arbetarskyddet 
skriftligen eller så som arbetsministeriet be
stämmer. 

15 a§ 
Observeras vid inspektion eller annars att 

en produkt inte uppfyller de krav som ställts 
på den, kan arbetsministeriet meddela förbud 
mot att den förs ut på marknaden eller över
lämnas för begagnande, tills bristfålligheten 
avhjälpts. I stället för förbud kan arbetsmi
nisteriet utfårda begränsningar eller uppställa 
villkor för att produkten får föras ut på 
marknaden eller överlämnas för begagnande. 

Om det finns grundad anledning att miss
tänka att en produkt strider mot bestämmel
serna, kan arbetsministeriet tills vidare för
bjuda att produkten förs ut på marknaden 
eller överlämnas för begagnande, tills det 
utretts att produkten uppfyller kraven. 

Arbetsgivaren skall meddela arbetar
skyddschefens, arbetarskyddsfullmäktiges 
och vicefullmäktiges namn och adresser till 
distriktsmyndigheten för arbetarskyddet 
skriftligen eller så som ministeriet bestäm
mer. 

15 a§ 
Observeras vid inspektion eller annars att 

en produkt inte uppfyller de krav som ställts 
på den, kan ministeriet meddela förbud mot 
att den förs ut på marknaden eller överläm
nas för begagnande, tills bristfålligheten av
hjälpts. I stället ror förbud kan ministeriet 
utfårda begränsningar eller uppställa villkor 
för att produkten får föras ut på marknaden 
eller överlämnas för begagnande. 

Om det finns grundad anledning att miss
tänka att en produkt strider mot bestämmel
serna, kan ministeriet tills vidare förbjuda att 
produkten förs ut på marknaden eller över
lämnas för begagnande, tills det utretts att 
produkten uppfyller kraven. 
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Gällande lydelse 

Om ärendet inte tål uppskov, kan förrätta
ren av inspektion meddela ett sådant te)!lpo
rärt förbud som avses i l och 2 mom. Aren
det skall då i brådskande ordning hänskjutas 
till arbetsministeriet 

15 b § 
Trots att en produkt är märkt eller god

känd på behörigt sätt kan arbetsministeriet 
meddela ett förbud enligt 15 a § eller utfar
da begränsningar eller uppställa villkor for 
att produkten förs ut på marknaden eller 
överlämnas för begagnande, om det på goda 
grunder kan visas att produkten medfor fara 
för arbetstagare. 

15 c § 
Arbetsministeriet kan i de fall som avses i 

15 a § l och 2 mom. och 15 b § ålägga en 
tillverkare, importör, försäljare eller någon 
annan som fört ut produkten på marknaden 
eller överlämnat den för begagnande att dra 
bort produkten från marknaden eller ta den 
ur bruk. Den som fOrt ut produkten på 
marknaden eller överlämnat den för begag
nande svarar för kostnader denna åtgärd 
medför. 

15 d § 
Om arbetsministeriet har meddelat förbud 

eller utfardat begränsning eller uppställt vill
kor enligt 15 a eller 15 b §§ eller utfardat 
förordnande enligt 15 c §, kan ministeriet 
rorplikta den som fOrt ut produkten på mark
naden eller överlämnat den för begagnande 
att på lämpligt sätt informera om åtgärden 
samt om produktinnehavarens rättigheter. 

15 e § 
Arbetsministeriet kan ålägga den som fört 

ut produkten på marknaden eller överlämnat 
den för begagnande att vidta de åtgärder 
som nämns i 15 a- 15 d§§ vid vite eller en 
åtgärd som avses i 15 c § vid äventyr att det 
som lämnats ogjort utförs på den rorsumli
ges bekostnad. 

Föreslagen lydelse 

Om ärendet inte tål uppskov, kan förrätta
ren av inspektion meddela ett sådant te)!lpo
rärt förbud som avses i l och 2 mom. Aren
det skall då i brådskande ordning hänskjutas 
till ministeriet. 

15 b § 
Trots att en produkt är märkt eller god

känd på behörigt sätt kan ministeriet med
dela ett förbud enligt 15 a § eller utfarda 
begränsningar eller uppställa villkor för att 
produkten förs ut på marknaden eller över
lämnas ror begagnande, om det på goda 
grunder kan visas att produkten medför fara 
för arbetstagare. 

15 c § 
Ministeriet kan i de fall som avses i 15 a 

§ l och 2 mom. och 15 b § ålägga en till
verkare, importör, rorsäljare eller någon an
nan som fört ut produkten på marknaden 
eller överlämnat den för begagnande att dra 
bort produkten från marknaden eller ta den 
ur bruk. Den som fört ut produkten på 
marknaden eller överlämnat den för begag
nande svarar ror de kostnader som denna 
åtgärd medför. 

15 d § 
Om ministeriet har meddelat rorbud eller 

utfardat begränsning eller uppställt villkor 
enligt 15 a eller 15 b § § eller utfardat för
ordnande enligt 15 c §, kan ministeriet för
plikta den som fört ut produkten på markna
den eller överlämnat den för begagnande att 
på lämpligt sätt informera om åtgärden samt 
om produktinnehavarens rättigheter. 

15 e § 
Ministeriet kan ålägga den som fört ut 

produkten på marknaden eller överlämnat 
den för begagnande att vidta de åtgärder 
som nämns i 15 a - 15 d §§ vid vite eller en 
åtgärd som avses i 15 c § vid äventyr att det 
som lämnats ogjort utförs på den försumli
ges bekostnad. 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

18 § 

I beslut av arbetsministeriet i egenskap av 
arbetarskyddsmyndighet får den som anser 
att beslutet kränker hans rätt söka ändring 
genom besvär hos högsta förvaltningsdoms
tolen. 

I beslut av ministeriet i egenskap av arbe
tarskyddsmyndighet får den som anser att 
beslutet kränker hans rätt söka ändring ge
nom besvär hos högsta förvaltningsdomsto
len. 

22 § 

Har en läkare hos den som utfört arbete 
konstaterat en yrkessjukdom eller något an
nat av arbetet orsakat sjukligt tillstånd som 
avses i yrkessjukdomslagen (1343/88), skall 
han utan dröjsmål och utan hinder av sekre
tesstadganden enligt fastställt formulär an
mäla saken till distriktsmyndigheten för ar
betarskyddet. Arbetsministeriet bestämmer 
särskilt om arbetarskyddsdistriktens förplik
telse att tillställa arbetsministeriet de statis
tiska uppgifterna i anmälningarna. A rbetar
skyddsmyndigheterna använder uppgifterna i 
anmälan inom tillsynen över arbetarskyddet 
för utförande av de uppgifter som anges i 
lagen om arbetarskyddsförvaltningen 
(16/93). Anmälan skall innehålla den insjuk
nades personuppgifter, uppgifter om arbets
givaren och arbetsplatsen samt om expone
ringens art och längd samt uppgifter om 
sjukdomens art, konstaterandet av sjukdo
men och om den olägenhet som sjukdomen 
orsakat samt försäkringsanstaltens namn. 
Om läkaren misstänker att en sjukdom utgör 
en yrkessjukdom, skall han göra sig förtro
gen med arbetstagarens arbetsförhållanden i 
fråga om de negativa faktorer som kan bidra 
till att en yrkessjukdom uppkommer. 

Har en läkare hos den som utfört arbete 
konstaterat en yrkessjukdom eller något an
nat av arbetet orsakat sjukligt tillstånd som 
avses i yrkessjukdomslagen (1343/88), skall 
han utan dröjsmål och utan hinder av sekre
tesstadganden enligt fastställt formulär an
mäla saken till distriktsmyndigheten för ar
betarskyddet. Ministeriet bestämmer särskilt 
om distriktsmyndighetens förpliktelse att 
tillställa ministeriet de statistiska uppgifterna 
i anmälningarna. Anmälan skall innehålla 
den insjuknades personuppgifter, uppgifter 
om arbetsgivaren och arbetsplatsen samt om 
exponeringens art och längd samt uppgifter 
om sjukdomens art, konstaterandet av sjuk
domen och om den olägenhet som sjukdo
men orsakat samt försäkringsanstaltens 
namn. Om läkaren misstänker att en sjuk
dom utgör en yrkessjukdom, skall han göra 
sig förtrogen med arbetstagarens arbetsför
hållanden i fråga om de negativa faktorer 
som kan bidra till att en yrkessjukdom upp
kommer. 

Denna lag träder i krqft den 
199. 
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3. 
Lag 

om ändring av lagen om skydd i arbete 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 6 § 3 mom., 43 a § 2 mom. och 50 §§ lagen den 28 juni 1958 om skydd i arbete 

(299/58), av dessa lagrum 6 § 3 mom. och 43 a § 2 mom. sådana de lyder i lag av den 11 
juni 1993 (509/93), som följer: 

Gällande lydelse 

6 § 

Om skyldigheten att iaktta denna lag stad
gas i 43 a § 2 och 4 mom. när det är fråga 
om en byggherre eller någon annan som styr 
eller övervakar två eller flera arbetsgivares 
verksamhet på ett gemensamt byggnadsar
betsställe. 

Föreslagen lydelse 

Om skyldigheten att iaktta denna lag stad
gas i 43 a § 2 och 4 mom. när det är fråga 
om en byggherre eller någon annan som styr 
eller övervakar ett byggnadsprojekt på ett 
gemensamt byggnadsarbetsställe. 

43 a§ 

Om ingen av arbetsgivarna på ett gemen
samt byggnadsarbetsställe är huvudentrepre
nör, är byggherren eller någon annan som 
styr eller övervakar byggnadsprojektet skyl
dig att svara för organiseringen av den all
männa ledning och det samarbete mellan 
parterna som behövs med tanke på säkerhet 
och hälsa, för samordningen av verksam
heten samt för den allmänna ordningen och 
renligheten på arbetsplatsområdet 

50§ 
Innan allmän åklagare väcker åtal på 

grund av överträdelse av denna lag eller i 
stöd av densamma utfärdade stadganden el
ler föreskrifter, skall han, därest statlig [yr
kesinspektör] icke anmält förseelsen till åtal, 
inhämta utlåtande i ärendet av sagda [yrke
sinspektör]. 

Allmän åklagare skall i god tid, innan åtal 
upptages till behandling av domstol, därom 
underrätta vederbörande [yrkesinspektör]. 

En arbetsgivare som är huvudentreprenör 
är skyldig att på det gemensamma bygg
nadsarbetsstället svara för organiseringen av 
den allmänna ledning och det samarbete 
mellan parterna som behövs med tanke på 
säkerhet och hälsa, för samordningen av 
verksamheten samt för den allmänna ord
ningen och renligheten på arbetsplatsområ
det Ifall det på arbetsplatsen inte finns nå
gon arbetsgivare som är huvudentreprenör, 
hör dessa skyldigheter till byggherren eller 
någon annan som styr eller övervakar bygg
nadsprojektet. 

50§ 
Innan allmänna åklagaren företar 

åtalsprövning på grund av överträdelse av 
denna lag eller med stöd av den utfärdade 
stadganden eller vestämmelser, skall han, 
om arbetarskyddsmyndigheten inte har an
mält förseelsen till åtal, inhämta ett utlåtande 
av arbetarskyddsmyndigheten i fråga. 

Allmänna åklagaren skall i god tid innan 
målet tas upp till behandling av domstol 
underrätta arbetarskyddsmyndigheten om 
detta. 

Denna lag träder i krqft den 
199. 
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4. 
Lag 

om ändring av kemikalielagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 8 § 2 mom., 11 § 4 mom., 19 § 3 mom. och 48 a § 2 och 3 mom. kemikalielagen 

av den 14 augusti 1989 (744/89), sådana de lyder i lag av den 18 december 1992 (1412/92), 
som följer: 

Gällande lydelse 

8 § 
Arbetarskyddsmyndigheterna skall dess

utom tillsammans med övriga myndigheter 
som utövar tillsyn över iakttagande av lagen 
övervaka klassificering och märkning av och 
skyddsinformationsbladen för samt lämnan
det av annan information om kemikalier som 
används i arbetet samt iakttagande av be
gränsningar och förbud som gäller kemikali
er. Om arbetarskyddsmyndigheternas till
synsförfaranden stadgas i lagen om tillsynen 
över arbetarskyddet och om sökande av änd
ring i arbetarskyddsärenden (131173). 

Föreslagen lydelse 

8 § 
Arbetarskyddsmyndigheterna skall tillsam

mans med övriga myndigheter som utövar 
tillsyn över iakttagande av lagen övervaka 
klassificering och märkning av och skydd
sinformationsbladen för samt läronandet av 
annan information om kemikalier som an
vänds i arbetet samt iakttagande av begräns
ningar och förbud som gäller kemikalier. 
Om arbetarskyddsmyndigheternas tillsyns
förfaranden stadgas särskilt 

11 § 

Social- och hälsovårdsministeriet skall ef
ter att ha hört miljöministeriet, handels- och 
industriministeriet samt arbetsministeriet 
fastställa en förteckning över de vanligaste 
farliga kemikalierna. 

Social- och hälsovårdsministeriet skall ef
ter att ha hört övriga ministerier som är till
synsmyndigheter fastställa en förteckning 
över de vanligaste farliga kemikalierna. 

19 § 

Arbetsministeriet meddelar närmare före
skrifter om skyddsinformationsbladet 

Det ministerium till vars verksamhetsom
råde arbetarskyddet och tillsynen över det 
hör meddelar närmare föreskrifter om skydd
sinformationsbladet 

48 a§ 

Tillverkaren, importören eller distributören 
av en kemikalie eller andra verksamhetsid
kare som svarar för att en kemikalie introdu
ceras på marknaden eller överlåts för ibruk
tagande i Finland, skall med ett skyddsinfor
mationsblad tillställa arbetarskyddsstyrelsen 
uppgifter om en kemikalie som avses i l 7 § 
3 mom. 

Genom förordning stadgas närmare om hur 
uppgifterna skall lämnas i form av ett 

Tillverkaren, importören eller distributören 
av kemikalier eller andra verksamhetsidkare 
som svarar för att en kemikalie släpps ut på 
marknaden eller överlåts för ibruktagande i 
Finland, skall med ett skyddsinformations
blad tillställa det ministerium till vars verk
samhetsområde arbetarskyddet och tillsynen 
över det hör uppgifter om en kemikalie som 
avses i 17 § 3 mom. 

Genom förordning stadgas närmare om hur 
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Gällande lydelse 

skyddsinformationsblad. Detaljerade före
skrifter om hur uppgifterna skall tillställas 
meddelas genom beslut av arbetsministeriet 

360394D 

Förslagen lydelse 

uppgifterna skall lämnas i form av ett 
skyddsinformationsblad. Detaljerade före
skrifter om hur uppgifterna skall tillställas 
meddelas genom beslut av det ministerium 
som avses i 2 mom. 

Denna lag träder i kraft den 
199. 
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5. 
Lag 

om ändring av 3 § lagen om arbetarskyddsfonden 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 3 § lagen den 6 april 1979 om arbetarskyddsfonden ( 407 /79), sådant detta lagrum 

lyder ändrat genom lag av den 13 januari 1989 (36/89), som följer: 

Gällande lydelse 

3 § 

Tillsyn över fonden 

Tillsyn över arbetarskyddsfondens verk
samhet utövas av arbetsministeriet. 

Ministeriet fastställer fondens stadgar och 
utnämner medlemmarna i det organ som 
utövar den högsta beslutanderätten inom 
fonden samt personliga suppleanter för dem, 
på förslag av arbetsgivamas och arbetstagar
nas mest representativa centralorganisationer, 
samt från arbetsministeriets förvalt
ningsområde. 

Föreslagen lydelse 

3 § 

Tillsyn över fonden 

Tillsyn över arbetarskyddsfondens verk
samhet utövas av det ministerium som an
svarar för arbetarskyddet och tillsynen över 
det. Ministeriet fastställer fondens stadgar 
och utnämner medlemmarna i det organ som 
utövar den högsta beslutanderätten inom 
fonden samt personliga suppleanter för dem, 
på förslag av arbetsgivamas och arbetstagar
nas mest representativa centralorganisationer 
samt från arbetarskyddsförvaltningen. 

Denna lag träder i kraft den 
199. 
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6. 
Lag 

om ändring av 2 § lagen om kollektivavtal 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 2 § 2 m om. lagen den 7 juni 1946 om kollektivavtal ( 436/46), sådant det lyder i lag 

av den 8 januari 1993 (23/93), som följer: 

Gällande lydelse 

2 § 

Den som på arbetsgivarsidan är part i av
talet skall inom en månad efter att det har 
undertecknats tillställa arbetsministeriet en 
kopia eller teknisk upptagning av avtalet. 

Föreslagen lydelse 

Den som på arbetsgivarsidan är part i av
talet skall inom en månad efter att det har 
undertecknats tillställa det ministerium som 
ansvarar för arbetarskyddet och tillsynen 
över det en kopia eller teknisk upptagning 
av avtalet. 

Denna lag träder i krqft den 
199 o 
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7. 
Lag 

om ändring av 3 och 4 §§ lagen om ett register över dem som i sitt yrke är exponerade för 
cancerframkallande ämnen och processer 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 3 § och 4 § 2 mom. lagen den 26 november 1993 om ett register över dem som i 

sitt yrke är exponerade för cancerframkallande ämnen och processer (l 038/93) som följer: 

Gällande lydelse 

3 § 
Arbetsgivaren skall på det sätt som arbets

ministeriet bestämmer årligen tillställa arbe
tarskyddsdistriktets arbetarskyddsbyrå de 
uppgifter som ingår i förteckningen enligt 2 
§. Arbetarskyddsbyrån vidarebefordrar upp
gifterna till det riksomfattande register som 
arbetsministeriet för över dem som i sitt yr
ke är exponerade för cancerframkallande 
ämnen och processer (ASA-registret). Ar
betsministeriet kan ge institutet för arbets
hygien i uppgift att föra detta register. En 
registrerad person har rätt att genom ett re
gisterutdrag granska de uppgifter i registret 
som gäller honom själv. 

4 § 

Arbetsministeriet kan utan hinder av sek
retesstadganden lämna ut uppgifter som av
ses i 3 § till institutet för arbetshygien för 
forskning om och utvecklande av växelver
kan mellan arbete och hälsa, arbetarskydd 
och företagshälsovård. 

Föreslagen lydelse 

3 § 
Arbetsgivaren skall på det sätt som det 

ministerium som ansvarar för arbetarskyddet 
och tillsynen över det bestämmer årligen 
tillställa distriktsmyndigheten för arbetar
skyddet de uppgifter som ingår i förteck
ningen enligt 2 §. Distriktsmyndigheten för 
arbetarskyddet vidarebefordrar uppgifterna 
till det riksomfattande register som minis
tenet för över dem som i sitt yrke är expo
nerade för cancerframkallande ämnen och 
processer (ASA-registret). Ministeriet kan ge 
institutet för arbetshygien i uppgift att föra 
detta register. En registrerad person har rätt 
att genom ett registerutdrag granska de upp
gifter i registret som gäller honom själv. 

Ministeriet kan utan hinder av sekretess
tadganden lämna ut uppgifter som avses i 3 
§ till institutet för arbetshygien för forskning 
om och utvecklande av växelverkan mellan 
arbete och hälsa, arbetarskydd och företags
hälsovård. 

Denna lag träder i krqft den 
199. 
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8. 
Lag 

om ändring av 19 § lagen om unga arbetstagare 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 19 § 2 och 3 mom. lagen den 19 november 1993 om unga arbetstagare (998/93) 

som följer: 

19 § 

Närmare stadgander och bestämmelser 
Arbetsministeriet kan utfärda en förteckning 
över exempel på lätta arbeten som avses i 2 
§ 2 mom. och som lämpar sig för unga per
soner samt fastställa en förteckning över 
exempel på arbeten som är farliga för unga 
arbetstagare. 

Social- och hälsovårdsministeriet kan med
dela närmare anvisningar om hälsoundersök
ningar och utförandet av dem. 

Närmare stadgander och bestämmelser 
Det ministerium som ansvarar för arbetar
skyddet och tillsynen över det kan utfärda 
en förteckning över exempel på lätta arbeten 
som avses i 2 § 2 mom. och som lämpar sig 
för unga personer samt fastställa en förteck
ning över exempel på arbeten som är farliga 
för unga arbetstagare. 

Ministeriet kan också meddela närmare 
anvisningar om hälsoundersökningar och 
utförandet av dem. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 
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9. 
Lag 

om ändring av 20 § sjöarbetstidslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 20 § l mom. sjöarbetstidslagen av den 9 april 1976 (296/76), sådant det lyder i lag 
av den 8 januari 1993 (26/93), som följer: 

Gällande lydelse 

20 § 

Arbetstidsdagbok 

Arbetsgivaren skall på fartyget föra en 
arbetstidsdagbok, för vilken formuläret fast
ställs av arbetsministeriet och i vilken an
teckningar skall införas senast dagen efter 
den då arbetet utfördes. 

Föreslagen lydelse 

20 § 

Arbetstidsdagbok 

Arbetsgivaren skall på fartyget föra en 
arbetstidsdagbok, för vilken formuläret fast
ställs av det ministerium som ansvarar för 
arbetarskyddet och tillsynen över det och i 
vilken anteckningar skall införas senast da
gen efter den då arbetet utfördes. 

Denna lag träder i krqft den 
199. 
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10. 
Lag 

om ändring av 30 § semesterlagen för sjömän 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 30 § 1 mom. semesterlagen för sjömän av den 1 juni 1984 ( 433/84), sådant det ly

der i lag av den 8 januari 1993 (27/93), som följer: 

Gällande lydelse 

30 § 

Bokföringsskyldighet 

Arbetsgivaren skall ha sådan bokföring 
över arbetstagamas semestrar samt till dem 
betalda semesterlöner och semesterersätt
ningar av vilken framgår arbetsförhållan
denas begynnelsetidpunkter, avbrott i arbe
tet, arbetsförhållandenas slut, tidpunktema 
för semestrarna, lönernas och ersättningarnas 
storlek samt de grunder enligt vilka semes
terns längd samt lönernas och ersättningar
nas storlek bestäms. Arbetsministeriet kan 
bestämma att de uppgifter som avses i detta 
moment skall införas på en blankett för vil
ken ministeriet fastställt formuläret. 

Föreslagen lydelse 

30 § 

B okföringsskyldighet. 

Arbetsgivaren skall ha sådan bokföring 
över arbetstagamas semestrar samt till dem 
betalda semesterlöner och semesterersätt
ningar av vilken framgår arbetsförhållan
denas begynnelsetidpunkter, avbrott i arbe
tet, arbetsförhållandenas upphöranden, tid
punktema för semestrarna, lönernas och er
sättningarnas storlek samt de grunder enligt 
vilka semesterns längd samt lönernas och 
ersättningarnas storlek bestäms. Det minis
terium som ansvarar för arbetarskyddet och 
tillsynen över det kan bestämma att de upp
gifter som avses i momentet skall införas på 
en blankett för vilken ministeriet fastställt 
formuläret. 

Denna lag träder i kraft den 
199. 
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11. 
Lag 

om ändring av 28 § lagen om kommunala tjänstekollektivavtal 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 28 § lagen den 6 november 1970 om kommunala tjänstekollektivavtal (669/70), 

sådant detta lagrum lyder i lag av den 8 januari 1993 (24/93), som följer: 

Gällande lydelse 

28 § 
Kommunala arbetsmarknadsverket skall 

inom en månad efter att ett tjänstekollekti
vavtal har undertecknats tillställa arbetsmi
nisteriet en kopia eller teknisk upptagning av 
avtalet. 

12. 

Föreslagen lydelse 

28 § 
Kommunala arbetsmarknadsverket skall 

inom en månad efter att ett tjänstekollekti
vavtal har undertecknats tillställa det minis
terium som ansvarar för arbetarskyddet och 
tillsynen över det en kopia eller teknisk upp
tagning av avtalet. 

---
Denna lag träder i krqft den 

199 och tillämpas på tjänstekollektivavtal 
som ingås därefter. 

Lag 

om ändring av 21 § lagen om den evangelisk-lutherska kyrl<ans tjänstekollektivavtal 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 21 § lagen den 20 december 1974 om den evangelisk-lutherska kyrkans tjänstekol

lektivavtal (968/74), sådant detta lagrum lyder i lag av den 8 januari 1993 (25/93), som fö
ljer: 

Gällande lydelse 

21 § 
Kyrkans avtalsdelegation skall inom en 

månad efter att ett tjänstekollektivavtal har 
undertecknats tillställa arbetsministeriet en 
kopia eller teknisk upptagning av avtalet. 

Föreslagen lydelse 

21 § 
Kyrkans avtalsdelegation skall inom en 

månad efter att ett tjänstekollektivavtal har 
undertecknats tillställa det ministerium som 
ansvarar för arbetarskyddet och tillsynen 
över det en kopia eller teknisk upptagning 
av avtalet. 

Denna lag träder i krqft den 
199 och tillämpas på tjänstekollektivavtal 
som ingås därefter. 


